

## Gartneriet Markhaven ApS

Lufthavnvej 53, 5270 Odense N

CVR-nr. 10 03 68 52

Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 4/2 2016



Klaus Søgård  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Gartneriet Markhaven ApS Lufthavnvej 53 5270 Odense N  Telefon: +4565954431  CVR-nr.: 10 03 68 52 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 29. juni 2000 Hjemsted: Odense Kommune
Direktion	Klaus Søgaard
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Pengeinstitut	Merkur

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af økologiske agurker og tomater

### Usædvanlige forhold

Økologiske gartnerivirksomheder har en naturlig risiko for skadedyrsangreb, der ikke kan kontrolleres/bekæmpes med biologisk bekæmpelse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.681.613, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 11.175.104.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.729.070</b>	<b>7.305</b>
Personaleomkostninger	1	-3.484.177	-2.901
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>5.244.893</b>	<b>4.404</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.411.287	-2.462
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.833.606</b>	<b>1.942</b>
Finansielle indtægter		2.921	12
Finansielle omkostninger		-663.614	-563
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.172.913</b>	<b>1.391</b>
Skat af årets resultat	2	-491.300	-385
<b>Årets resultat</b>		<b>1.681.613</b>	<b>1.006</b>
Foreslået udbytte		400.000	300
Overført overskud		1.281.613	706
		<b>1.681.613</b>	<b>1.006</b>



## Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		15.559.043	17.398
Produktionsanlæg og maskiner		0	304
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.083.860	2.216
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>18.642.903</b>	<b>19.918</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		125.743	123
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>125.743</b>	<b>123</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>18.768.646</b>	<b>20.041</b>
Råvarer og hjælpematerialer		585.850	541
<b>Varebeholdninger</b>		<b>585.850</b>	<b>541</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.138	159
Andre tilgodehavender		598.226	432
Selskabsskat		0	72
Periodeafgrænsningsposter		129.735	128
<b>Tilgodehavender</b>		<b>745.099</b>	<b>791</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>764.849</b>	<b>128</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.095.798</b>	<b>1.460</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>20.864.444</b>	<b>21.501</b>

## Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		10.650.104	9.369
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	300
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b>11.175.104</b>	<b>9.794</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.151.188	1.539
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.151.188</b>	<b>1.539</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.791.868	7.317
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b>6.791.868</b>	<b>7.317</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	753.526	1.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser		556.705	1.018
Selskabsskat		121.112	0
Anden gæld		314.941	290
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.746.284</b>	<b>2.851</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.538.152</b>	<b>10.168</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>20.864.444</b>	<b>21.501</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.627.009	1.578
Pensioner	1.685.888	1.136
Andre omkostninger til social sikring	66.382	71
Andre personaleomkostninger	104.898	116
	<u>3.484.177</u>	<u>2.901</u>

<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	879.112	350
Årets udskudte skat	-387.812	70
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-35
	<u>491.300</u>	<u>385</u>

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	32.780.277	8.534.348	7.033.580
Tilgang i årets løb	7.779	0	1.426.911
Afgang i årets løb	-299.820	0	-648.953
Kostpris 31. december	<u>32.488.236</u>	<u>8.534.348</u>	<u>7.811.538</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	15.382.144	8.230.324	4.816.417
Årets afskrivninger	1.547.049	304.024	550.744
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-639.483
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>16.929.193</u>	<u>8.534.348</u>	<u>4.727.678</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>15.559.043</u>	<u>0</u>	<u>3.083.860</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	9.368.491	300.000	9.793.491
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	1.681.613	0	1.681.613
Foreslået udbytte	0	-400.000	400.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>10.650.104</b>	<b>400.000</b>	<b>11.175.104</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Banker	1.029.910	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	7.829.564	7.545.394	753.526	4.845.793
	<b>8.859.474</b>	<b>7.545.394</b>	<b>753.526</b>	<b>4.845.793</b>

### 6 Eventualposter mv.

Ingen.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen Lufthavnvej 53, Odense med nom. tkr.6.600. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med tkr. 15.559

Der er afgivet virksomhedspant med nom. tkr. 3.000 i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser der i årsrapporten er indregnet med tkr. 3.487
